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Ön Söz

Mevlid yazma, XV. yüzyıldan XX. yüzyıla kadar etkinliğini sürdür-
müş, edebiyatımızın önemli geleneklerinden biridir. Neredeyse tüm 
İslam coğrafyasında mevlidler, törenlerde makam ve usûl ile oku-
nurdu. Günümüzde de Peygamber’in doğumunda ve bazı özel gün-
lerde mevlid okunmaktadır. Bu geleneğin hâlâ yaşıyor olması Türk 
toplumu nazarında mevlidlerin ne kadar kıymetli olduğunu gösterir.

Şairlerin mevlid kaleme almasındaki temel sebep Hz. Peygamber’in 
şefaatine nail olmak ve Allah tarafından bağışlanmak dileğidir. 
Resulullah’ı övme, çeşitli öğütlerle halkı uyarma, teganni ile gönül-
leri okşama, Peygamber sevgisini gönüllere aşılama, İslam’ı kalplere 
ısındırma gibi pek çok maslahatı olan mevlidleri Türk halkı çok sev-
miş, şairlerimiz yazmak için âdete yarışa girmişlerdir. Şairlerimiz di-
daktik bir üslûpla değil lirik ve sanatlı bir ifade tarzı benimseyerek 
etkileyici dizeler kaleme almış, Ka’b b. Züheyr gibi Peygamber’in 
iltifatına mazhar olmak istemişlerdir. Hem şairlerimizin hem de Türk 
milletinin manevi dinamizmini aksettiren mevlidler Türk kültür tari-
hinin kıymetli parçalarındandır.

Bu çalışmanın giriş kısmında mevlid türü tanıtılmıştır. I. bö-
lümde 18. yüzyılda “Salâhî” mahlasıyla şiirler yazan ve Osmanlı’nın 
Muhyiddin-i Arabî’si olarak anılan Salâhî Abdullah-ı Uşşâkî’nin ha-

a) Şekil yönünden .................................................................................. 26
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yatı ve eserlerine değinilmiştir. II. bölümde Salâhî Mevlidi incelene-
rek tanıtılmaya çalışılmıştır. III. bölümde Salâhî Mevlidi’nin tenkitli 
metni ortaya konulmuştur.

Salâhî Mevlidi, M. Fatih Köksal’ın “Mevlid-nâme” adlı ese-
rinde mevlidleri incelerken izlediği yöntem esas alınarak incelen-
miştir. Mevlid’in müellifi, adı, yazılış tarihi, beyit sayısı, yazılış se-
bebi, vezni, nüshalarının katalog bilgileri verilmiş; muhtevası, dil ve 
anlatım özellikleri tespit edilmiş, eser Süleyman Çelebi’nin eseri ile 
karşılaştırılmıştır.

Çalışmamın planlanmasında, yürütülmesinde ve oluşumunda 
ilgi ve desteğini esirgemeyen, engin bilgi ve tecrübelerinden yarar-
landığım sayın hocam Prof. Dr. M. Fatih Köksal’a, benden duasını 
ve desteğini esirgemeyen anneme, babama ve değerli eşime sonsuz 
teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Melek GEREK
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Vezin: _._ _ / _ . _ _ / _ . _
M 3b
N 1b Óabìb-i ÓudÀé Muóammed MuãùafÀ-rÀ ãalavÀt mefòar-ı 

mevcudÀt 1 Muóammed MuãùafÀ-rÀ ãalavÀt seyyid-i kÀinÀt Muóammed 
MuãùafÀ-rÀ ãalavÀt 2

  Bismi’llÀhi’r-raómÀni’r-raóìm 3

1  BismillÀh ile başlayalum söze 
ÒudÀ 4 raómet eyleye size vü hem bize

2  Çoú şük(ü)rler idelüm inèÀmına 
LÀyıú eyleye bizleri iósÀnına

3  Resÿl’ine hem Àline idem ãalÀt u selÀm 
Anlar ile óÀãıl olur cümle merÀm

4  äıfÀtı-y-la bilinür ol Õü’l-celÀl 
ÕÀtı èaú(ı)l ile bilinmek muóÀl

1 Bu kelimede yazım yanlışı yapılmıştır.
2 Bu serlevha N nüshasında yoktur.
3 Bu başlık M nüshasında yoktur.
4 Òuda: Óuda M, N.
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5  Birdür ol birligine şek yoú-durur 
Gerçi yañlış yola giden çoú-durur 1

6  Aña gizlü nesne olmaz oldur èAlìm 
Óikmet anuñdur úamuya_oldur Óakìm

7  ÒÀlıú oldur cümle maòlÿúÀtı 
RÀzıú oldur cümle merzÿúÀtı

N 1a 8  ÚÀdir olan cümle eşyÀya_ol-durur 
FaèèÀlün limÀ yurìd  2ancaú ol-durur

9  DÀ’imdür bÀúìdür “minel-ezel ile’l-ebed”  3 
Beñzemez aña maòlÿúından hiçbir eóad

10  Direm SübóÀneke’l-lÀhümme 4yÀ Hÿ 
“FelÀ mevcÿde illÀ bi’l-lÀhi” 5 yÀ Hÿ

11  YÀ İlÀhì úıl bizi õÀkirlerinden 
Daòi inèÀmetine şÀkirlerinden

12  Bizi ibèÀd itme cennetinden raómetinden 
Maórÿm itme bizi Resÿl’üñ şefÀèatinden

M 3a 13  Her kim dilerse bu duèÀda buluna 
Bir fÀtióa iósÀn ide ben úuluna

  “Li’l-lÀhi’l-fÀtióa” 6

1 Bu beyit Süleyman Çelebi Mevlidi’nden alınmıştır.
2 FaèÀlün limÀyurìd: Kur’ân-ı Kerîm, Buruc Suresi 16/85. “Dilediğini mutlaka 

yapandır.” meâlindeki ayet.
3 “Ezelden ebede kadar” anlamındaki Arapça ibâre.
4 SübóÀneke’l-lÀhümme: Sübhaneke duası. “Allah’ım, seni tenzih ve hamdinle 

tesbih ederim. Senin adın mübarektir. Senin azametin çok yücedir ve senden 
gayri hiçbir ilah yoktur.” mealindeki duadan iktibas.

5 “Allah’tan başka var yoktur.” anlamındaki Arapça ibâre.
6 “Allah için Fatiha.” anlamında Arapça ibâre.
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